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W odpowiedzi na petycj~ w sprawie podatku od nieruchomoSci od lokali liZytkowych, 
otnyman~ dnia 08.03.2018 r., dzialaj~c na podstawie art. 13 usl I ustawy z dnia II lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123 ze zm.), uprzejrnie wyja.sniam. 

N. podstawie art. I. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach 
lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 ze zm.) (dalej: upol) grunty, budynki i budowle zwi~ 
z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej definiuje si~ jako grunty, budynki i budowie ~~ce 
w posiadaniu przedsi~biorcy lub innego podmiotu prowa~cego dzialalnosc gospodarCZ'!> z 
zastrzezeniem ust. 2a. 
Przepis 1 a ust. 2a pkt 1 i 3 upol wyl~cza z poj~cia przedrniot6w opodatkowania zwi~ych z 
prowadzeniem dziala1nosci gospodarczej budynki mieszka1ne, oraz budynki lub ich c~Sci, w 
odniesieniu do ktorych zostala wydana decyzja ostateczna organu nadzoru budowlanego, 0 

kt6rej mowa w art. 67 ust. 1 ustawy z 71ipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r., poz. 
1409, z pOin. zm.), tub decyzja ostateczna organu nadzoru g6rniczego, na podstawie kt6rej 
trwaIe wyl~czono budynek, budowl~ lub ich c~Sci z llZytkowania. 
W konsekwencji wszystkie budynki b~~ce w posiadaniu przedsi~biorcy (podrniotu 
prowad~cego dzialalnosc gospodarcz~), z wyj~tkiem rnieszkalnych, oraz nienadaj~ych si~ do 
uZytku ze wzgl¢6w technicznych, b~d~ opodatkowane stawq wiasciw~ dla budynk6w 
zwi~ych z prowad.zeniem dziala1nosci gospodarczej, okreslolUi W art. 5 US!. 1 pkt 2 lit. b upoI. 

Podatek od nieruchomoSci naleZy do grupy podatk6w majqtkowych, a wicrc jego wysokosc, 
powinna odzwierciedlae w spos6b staly rodzaj (charakter) nieruchomoSci. W szczeg6lnosci, 
poziom stawki podatkowej rue powinien bye zwi<lZ81lY z czasowym wyhlezeniem b<ldz 
ograniezeniem przydatnosci budynku do dzialalnoSci gospodarczcj, ezy przyehodem z 
nieruchomosci, Ieez z samym posiadaniem obiektOw 0 okreSlonym przeznaczeniu. 

Ze wzgl~du na przyj~ty w Polsce system opodatkowania podatkiem od nieruchomosci wedtug 
powierzclmi nieruchomoSci, a rue wedtug wanosci jak rna to miejsce w wictkszosci system6w 
podatkowych innych kraj6w, stawka kategoryzuje nieruchomosci w zalemosci od ich 
przeznaczenia i jest elementem niejako zastcrpujqcym niez~dne zr6Znicowanie opodatkowania, 
kt6re w innych systemach zapewnione jest przez okreslanie wartosci nieruchomosei. Wartosc ta 
jest ustalana w spos6b wzgl~dnie stabilny (wyceny s~ przeprowadzane Srednio co kilka lat) jako 
odzwierciedfenie wartoSci ]X)siadanego maj(~tku. JeSli zawiera element przychodowy to zawsze 
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w uSrednionej. szacunkowej fannie, niemajqcej bezpoSredruego przeloZenia na konkretne 
dochody z nieruchomo;ci. W polskim systemie prawnym funkcje te przejmuje stawka, kt6ra w 
zwi¢u z tyro powinna charakteryzowac silt stabilnosci<i i odzwierciedlae kategorie 
nieruchomoSci wedtug ich przeznaczenia (w tym przypadku zwi'lZ3Ilia z dzialalnosci1J 
gospodarcZll) W spos6b mo:iliwie staly, a wyl~czenie z tej stawki powinna miee charakter 
wyj~tkowy i konieczny. 

Stabilnosc stawki zwiflZana jest r6wnie2: z kaniecznascitt zapewnienia stalosci dochod6w gmin. 
Wplywy z podatku od nieruchomo~ci stanowiq bowiem jedno z podstawowych :!rOdel dochod6w 
gminnych jednostek samorz<ldu terytorialnego. 
Regulacje pl'awne w zakresie podatkow muSZlJ r6wnowaZye interesy podatnik6w (w 
szczegolnosci brae pod uwaglt feb zdolnosc platniczV oraz interesy budZ:etowe, W tym 
przypadku budzet6w gmin, ktore sq obowi'lZllne, m.in. przy uZyciu wplyw6w podatkowych do 
swiadczenia usrug publicmych na rzecz og6hI wsp61noty samorlCldowej, a wi~ zaspokajania 
podstawowych potrzeb ludnosci. 

OkolicznoSci takie jak przych6d uzyskiwany w danym okresie z wynajrnowania nieruchomoSci 
wynikajCJcy z iloSci wynaj~tych lakati, czy tez zmieniaj~ca si~ w rotnych okresach proporcja 
lokali kt6re s~ wynaj~e do wolnych, sq to elementy wp!ywaj~ce na wysokosc podatk6w takich 
jak CIT lub VAT, natomiast nie powinny miee wplywu na stawk~ podatku ad nieruchomo~i 
jako podatku maj~tkowego. 

Bior~c pod uwag~ powyzsze, Ministerstwo Finans6w nie przewiduje wprowadzania zmian w 
zakresie przepis6w dotyczqcych stawek podatku ad nieruchomo;ci od budynk6w zwiqzanych z 
prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, maj~cych na celu ich uzaJeznienie od dochod6w 
osiq,ganych z nierucharno~ci. 
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